3

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________								 № ______________
г. Киров
О внесении изменений в постановление
Правительства Кировской области от 18.10.2021 № 550-П «Об утверждении Положения о региональном государственном
жилищном надзоре»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области                от 18.10.2021 № 550-П «Об утверждении Положения о региональном государственном жилищном надзоре», следующие изменения:
1.1. В пункте 1 постановления слова «согласно приложению» заменить словами «согласно приложению № 1».
1.2. Утвердить изменения в Положении о региональном государственном жилищном надзоре, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 1.
1.3. Дополнить пунктом 1–2 следующего содержания:
«1–2. Утвердить ключевые показатели регионального государственного жилищного надзора и их целевые значения согласно приложению № 2.».
1.4. Дополнить ключевыми показателями регионального государственного жилищного надзора и их целевыми значениями согласно приложению № 3.
1.5. Дополнить пунктом 1–3 следующего содержания:
«1–3. Утвердить индикативные показатели регионального государственного жилищного надзора согласно приложению № 3.».
1.6. Дополнить индикативными показателями регионального государственного жилищного надзора согласно приложению № 4.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2026, за исключением подпунктов 1.3 – 1.6 настоящего постановления, которые вступают в силу со дня вступления в силу постановления Правительства Кировской области, предусматривающего признание утратившим силу постановления Правительства Кировской области от 28.01.2022 № 20-П «Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений и индикативных показателей для видов регионального государственного контроля (надзора)».
Губернатор
Кировской области							        	А.В. Соколов

ПОДГОТОВЛЕНО
Начальник государственной
жилищной инспекции
Кировской области	        А.А. Дудникова
СОГЛАСОВАНО
Заместитель министра, начальник
государственно-правового
управления министерства юстиции
Кировской области	       С.В. Тукмачева
Разослать:	вице-губернатору Кировской области Лучинину А.Н., прокуратуре Кировской области, министерству юстиции Кировской области, Центру специальной связи и информации Федеральной службы охраны Российской Федерации в Кировской области, Контрольно-счетной палате Кировской области, Законодательному Собранию Кировской области, Управлению Министерства юстиции Российской Федерации по Кировской области, контрольному управлению Губернатора Кировской области, государственной жилищной инспекции Кировской области, управлению массовых коммуникаций Кировской области, ООО «КонсультантКиров», ООО «Гарант-Сервис».
Подлежит опубликованию на официальном информационном сайте Правительства Кировской области и на «Официальном интернет-портале правовой информации» (http://www.pravo.gov.ru).
Правовая экспертиза проведена:
предварительная
заключительная
Лингвистическая экспертиза проведена:
предварительная
заключительная
	Начальник юридического отдела
государственной жилищной инспекции Кировской области

                                           Ж.А. Куртеева

Куртеева Жанна Анатольевна 	           Номер проекта
[bookmark: _GoBack]27-27-44 (доб. 4422)                                                                                                        23/2026
image10.png
o §
Fe e

image1.png
o §
Fe e